ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 января 2021 г. N 34

О ФЕДЕРАЛЬНОМ ОРГАНЕ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ,

УПОЛНОМОЧЕННОМ НА УСТАНОВЛЕНИЕ

ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ НАЧАЛЬНОЙ

(МАКСИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЫ

КОНТРАКТА, ЦЕНЫ КОНТРАКТА,

ЗАКЛЮЧАЕМОГО С ЕДИНСТВЕННЫМ

ПОСТАВЩИКОМ (ПОДРЯДЧИКОМ,

ИСПОЛНИТЕЛЕМ), И НАЧАЛЬНОЙ ЦЕНЫ

ЕДИНИЦЫ ТОВАРА, РАБОТЫ, УСЛУГИ ПРИ

ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ЗАКУПОК

ПРОДУКЦИИ СУДОСТРОИТЕЛЬНОЙ

ПРОМЫШЛЕННОСТИ

В соответствии с частью 22 статьи 22

Федерального закона "О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных

нужд" Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Установить, что при осуществлении закупок

продукции судостроительной промышленности

(за исключением продукции, закупка которой

осуществляется в рамках государственного

оборонного заказа) порядок определения

начальной (максимальной) цены контракта, цены

контракта, заключаемого с единственным

поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и

начальной цены единицы товара, работы, услуги

устанавливается Министерством

промышленности и торговли Российской

Федерации по согласованию с Министерством

финансов Российской Федерации и Федеральной

антимонопольной службой.

2. Реализация полномочий, предусмотренных

настоящим постановлением, осуществляется

Министерством промышленности и торговли

Российской Федерации в пределах установленной

Правительством Российской Федерации

предельной штатной численности центрального

аппарата Министерства, а также бюджетных

ассигнований, предусмотренных ему в

федеральном бюджете на руководство и

управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН